

BR ADVISORY PARTNERS PARTICIPAÇÕES S.A.

CNPJ/MF n° 10.739.356/0001-03 NIRE 35.300.366.727 | Cód. CVM 25860 Companhia Aberta

COMUNICADO AO MERCADO

A BR Advisory Partners Participações S.A. ("Companhia") em atendimento à Resolução nº 80 da Comissão de Valores Mobiliários ("CVM"), de 29 de março de 2022, conforme alterada, comunica aos seus acionistas e ao mercado em geral que, em razão da renúncia apresentada pelo Sr. Marcelo Nóbrega da Costa a seu cargo no Comitê de Auditoria da Companhia; o Sr. Eduardo Bunker Gentil, conselheiro da Companhia, foi eleito como membro independente do Comitê de Auditoria da Companhia, nos termos das deliberações tomadas pelo Conselho de Administração da Companhia, em reunião realizada em 07 de novembro de 2024.

A Companhia reforça o compromisso com as melhores práticas de governança estabelecidas ao mercado. Desta forma, o Comite de Auditoria está composto apenas por membros independentes, com a seguinte composição:

| Membros Efetivos Comitê de Auditoria |
|--------------------------------------|
| Carla Alessandra Trematore |
| Luiz Henrique Souza Lobo |
| Eduardo Bunker Gentil |



O currículo do Sr. Eduardo Bunker Gentil e dos demais membros do Comitê de Auditoria da Companhia estão disponíveis no Formulário de Referência da Companhia, que pode ser consultado no site de relações com Investidores (https://ri.brpartners.com.br/)

São Paulo, 13 de novembro de 2024.

BR ADVISORY PARTNERS PARTICIPAÇÕES S.A.

Vinicius Carmona Cardoso

Diretor de Relações com Investidores